

## بیانات اعلیٰحضرت عمایین شاهنشاه آریامهر هنگام گشایش دورهٔ اجلاسیهٔ ۴۴ = ۴۵ مجلسین

با تأییدات خداوند متعال دورهٔ اجلاسیهٔ جدید مجلسین را افتتاح می‌نمائیم. در حالی که گذشت بر نامه‌های انقلاب شاموردم و بر نامه‌های مکمل آنها بخوبی پیشرفت داشته است. اجرای مرحلهٔ اول اصلاحات ارضی بیابان رسیده‌است و امیدواریم که مرحلهٔ دوم آن نیز تا آخر ۱۳۴۵ کاملاً تحقق یابد.

اجرای قانون سهم کردن کارگران در سود کارخانه‌ها با موفقیت توأم بوده‌است و بازهم پیشرفت بیشتری خواهد کرد.

سایه‌بان داش به بهترین وجهی بوظیفه ملی ویشری خود یعنی مبارزه با جهل و بیسوادی بسورتی قهرمانی مشغول هستند، سایه‌بان بهداشت نیز باین مردم روحیه با انجام تکالیف بشی دوستانهٔ خود اشتغال دارند و یقین دارم سایه‌بان ترویج و آبادانی بنوبه خود همین موفقیت را بدست خواهند آورد.

اقتصاد مملکت و فعالیت خلافت دولت و مردم بخوبی پیشرفت دارد. در مبارزه با کراچی مصنوعی و موفقیت‌هایی بدست آمده‌است و امیدواریم با ایجاد شرکتهای تعاونی گوناگون این موفقیت‌ها بیشتر شود.

الته انتظار داریم که خود مردم نیز در این راه سهم مؤثری برعهده گیرند و فراموش نکنند که در مقابل کالایی که گران بفرشند مجبورند چندین کالای دیگر را به قیمت گران بخرند و بنابراین مصلحت عمومی در این است که از گران فروشی خود دری کنند.

در این سال کشتگر جهانی مبارزه با بیسوادی با تاج بسیار امید بخشی دهران تشکیل شد و باعث اقتضای این است که در این راه پیشقدم بوده‌است. ما از عموم ممالک شرکت کننده در این کنگره مو تمنا می‌کنیم که با کمال علاقه و شایستگی وظایف بشری خود را انجام دادند تشکر میکنم و صمیمانه موفقیت هر چه بیشتر این یکپارچه اقدامه را در سراسر جهان خواستاریم.

در این راه حتی حاضرین هم‌طور که در داخل مملکت خویش قسمتی از بودجه ارتش را برای مبارزه با بیسوادی به ایجاد سپاه دانش و غیره اختصاص داده‌اند درآ پندیده برای پیشرفت نهضت جهانی مبارزه با بیسوادی با هم قسمتی از بودجه نظامی خود را در این راه بدهیم. از احساساتی که مردم ایران بمناسبت آغاز بیست و پنجمین سال سلطنت من ابراز داشتند کمال تحسین و قدردانی را دارم.

من در تصمیم با انجام وظایف خود در راه خدمت باین آب و خاک و این ملت از هر موقعی راسخن هستم و امیدم نسبت با پندیده نیز از هر وقت دیگر بیشتر است.

مادر تأمین این پندیده می‌بخش که بر اساس انقلاب شامو مردم یعنی بر پایه عدالت اجتماعی

و دموکراسی اقتصادی و از میان بردن هر گونه مظاهر عقب ماندگی پی‌ریزی شده است از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.

در امر کشاورزی سعی خواهد شد که بازده زراعتی با استفاده از آخرین اسلوب کشاورزی بعداً کتر ممکن بالا برود.

در ایجاد و تقویت شرکتهای تعاونی اقدامات لازم انجام خواهد گرفت.

برای سنتن کردن مملکت تلاش مداوم خواهد شد.

موافقت نامه همکاری اقتصادی و فنی به منظور ایجاد کارخانه ذوب آهن روز گذشته با دولت اتحاد شوروی به امضاء رسیده است و بموازات این اقدام سرمایه گذاریهای عظیمی در رشته‌های راه آهن، لوله گاز، برقسد زاینده رود و غیره انجام خواهد گرفت که نوسه سنتن منطقه مرکزی مملکت را تأمین خواهد کرد. در سراسر مملکت تسهیلات عظیمی ساخته خواهد شد. همچنین صنایع پتروشیمی ایران شروع بکار خواهند نمود و استفاده از منابع گازهای طبیعی مملکت که پنجاه سال به‌دررفت است آغاز خواهد گشت.

امید است سنتن الومینیم کشور نیز بزودی شروع شود.

سرمایه گذاری افراد در سایر صنایع مورد تشویق و حمایت قرار خواهد گرفت و اصول تعاونی و بیمه‌های گوناگون اجتماعی تقویت خواهد شد.

برنامه‌های آموزشی در ایران زریورود خواهد شد و در ایجاد مدارس حرفه‌ای و همچنین تکمیل دانشگاه‌های ایران به منظور فراهم آوردن وسایل تحصیل دانشجویان ایرانی در داخله کشور تلاش بیشتری صورت خواهد گرفت.

مبارزه با فساد بسورتی پی گیر ادامه خواهد یافت.

کارهای مهم دیگری هست که میباید هر چه زودتر ترتیب آنها داده شود.

وضع استخدامی مملکت باید روشن شود و بسورتی درآ پند که با اصول و احتیاجات امروزی تطبیق کند.

لواحق قانون استخدام کشوری، قانون مالیات بردرآمد، قانون تجارت، قانون ایجاد صندوق نوسهٔ کشاورزی ایران میباید مورد رسیدگی مجلسین قرار گیرند و برای اجرا آماده شوند.

مقررات مشوق نوسهٔ کشتیرانی میباید هر چه زودتر تصویب گردند و لایحه قانونی بورس مورد رسیدگی قرار گیرد تا با اجرای آن تسهیلات زیادی در سرمایه گذاریهای کوچک فراهم شود.

در امور خارجه خوشبختانه سیاست ملی ایران گذشته با موفقیت کامل توأم بوده است. در راه تأمین صلح بین المللی و به منظور رسیدن به هدف عالی خلع سلاح عمومی کافی السابق از جانب ما کوشش مجدانه بعمل خواهد آمد.

در عین حال نارسیدن بدین آرزوی عالی بشری متناسفانه و ضعیف دنیا ایجاد میکند که ما در تقویت قوانین امنیتیه مملکت بیش از پیش کوشا باشیم و نواقص موجوده خود را از این بابت مرتفع کنیم.

بخواست خداوند متعال کشور ایران دولت مسلمان و شریف آن روز بروز در راه خوشبختی و سر بلندی قلمه‌های استواری برخواهد داشت و از درگاه خداوند مسئلت داریم که مجلسین ایران در انجام وظایفی که از این بابت بعهده دارند پاری فرماید. (کف زدن شدید بخضار).